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адамдардың әлеуетін оңды пайдалану, пікірлес адамдар командасын құру. Қызметкерлердің 

жоғары материалдық емес мотивациясының болуы өте маңызды, ол басшыларға деген сенімде, 

олардың ортақ және ізгі мақсат жолында әрекет ететініне сенімділікте көрінеді. Қорытындылай 

келе, сапа менеджменті жүйесінде қызметкерлерді ынталандырудың рөлі өте үлкен және 

маңызды. 

Пайдаланылған әдебиеттер тізімі 
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3. Всеобщее управление качеством. Учебное пособие./ Под ред. О.Г.  Глудкина М.: 

Дело и сервис, 2000 

4. Методика исследования мотивации трудовой деятельности. – М., 1998. 
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Бүгінде индустриалды әдістерді қолдану арқылы бәсекеге қабілетті өнімдерді жүйелі 

жаңарту және өндіру, техникалық деңгейі мен сапасын арттыру, құрылыс өнеркәсібіндегі 

сұранымға ие өнімдердің қолдану қасиеттері мен тасымалдауын жақсарту қамтамасыз етілген. 

Қазақстан Республикасының мүдделеріне сүйене отырып өнеркәсіптік өндірістің 

кешенди механикаландыру мен автоматтандырудағы негізгі мәселелерді шешу қажет. 

Соңғы жылдары құрылыс саласында нарықтық экономика жағдайында монолитті бетон 

және темір бетон үлесінің қарқынды өсуі байқалады. Бетонды жұмыстар көлемін арттыру – 

бетонды жұмыстардың кешенді механизациясының тиімді құралы ретінде жаңа жоғары өнімді 

жабдықтарды құруды және енгізуді талап етеді. 

Құрылыс жұмыстарын арзандату, олардың сапасын арттыру, құрылыс барысында еңбек 

шығындарын азайту, құрылыс уақытын қысқарту өнеркәсіптік құрылыс материалдарын 

индустрияландыруға тәуелді болып табылады, атап айтқанда бетон өнеркәсібіне, бетон және 

темір бетоннан жасалған дайын құрылыс элементтерін және компоненттерін барынша 

пайдалануға тәуелді. 

Қазіргі жағдайда бетон қоспасы әдетте бетон зауыттарында орталықтандырылған жүйе 

бойынша дайындалады. Алайда шағын объектілерді бетон қоспасымен қамтамасыз ету үшін 

көп жағдайда жылжымалы немесе инвентарлы бетон араластырғыш қондырғылар 

қолданылады. 

Бетон қоспасын дайындау әдісін таңдау көп ретте салынып жатқан объектілердің 

орналасуына және бетондау жұмыстарның көлеміне, жол жүйелерінің саны мен сапасына, 

карьерлердің орталық цемент қоймаларының орналасуына байланысты болады. 

https://teacode.com/online/udc/66/666.97.052.html
https://teacode.com/online/udc/66/666.97.052.html
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Бетон және темірбетон өндірісінің өсуі өндіріс үрдісінің қарқындылығы есебінен жүзеге 

асырылуы тиіс, яғни, бетон қоспаларын дайындау үшін жаңа өнімділігі жоғары жабдықтарды 

құру, сонымен қатар құрылыс нысандарына соңғы жеткізу құралдарын енгізу, бетондау 

блогындағы орнату және тарату болып табылады. Бетон қоспасын дайындау процесі мынадай 

технологиялық операциялардан құралады: құралған материалдарды (толтырғыштыр мен 

цемент) қоймалардан араластырғыш қондырғыларға тасымалдау, мөлшерлеу, механикалық 

жолмен араластыру және дайын бетонды төсем орнына жеткізу, тасымал құралдарына тиеу. 

Мұның үстіне бетон қоспасын дайындаудың негізгі операциясы оның құрамды бөлшектерін 

механикалық жолмен араластыру яғни бетонараластырғыш құралдарын пайдалану болып 

табылады. 

Гравитациялық бетонараластырғыштар өзінің жұмысында жердің тарту күші мен 

(гравитация), яғни араластырылып жатқан қоспа өз салмағының ауырлығы арқылы 

бетонараластырғыштың айналатын сыйымдылығына бекітлген таяқшадан құлайды. 

Ерітіндіні араластыру бетонараластырғыштың сыйымдылығын нақты бұрышқа көлбеу 

кезінде тез жүзеге асады. Бұрыштар ауысу арқылы араластыру параметрларын өзгертуге 

болады.  

1-сурет. Гравитациялық бетоноараластырғыш  

 

Гравитациялық бетонараластырғыштардың артықшылықтарына үлкен толтырғышты 

өнімдер мен қоспаларды араластыру мүмкіндіктері, салыстырмалы түрде бағасы арзан және 

кинематикалық схема мен конструкциясының қарапайымдылығына, аз қолдану және 

эксплуатациялық шығындардың көп болмауына байланысты үлкен сенімділікке ие. 

Бетонараластырғыштың мәжбүрлі типі. Бетонараластырғыштың бұл типі қоспаның 

бардық түрін алу үшін: қозғалмалы ерітінділерді, суы аз қатты бетон қоспаларды, 

қалыптастыруға арналған бетон қоспаларын, көп қоспалы жеңіл бетондарды дайындау үшін 

қолданылады. 

 
 

2-сурет. Бетонараластырғыштың мәжбүрлі типі 
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Мәжбүрлі бетонараластырғыш қозғалмайтын барабан және белсенді араластыру жүзеге 

асатын қозғалатын жұмысшы таяқшалардан тұрады. Араластырғыштың бұл түрі бетон 

қоспаларын құрамы біртекті болатындай етіп дайындауға мүмкіндік береді, сәйкесінше 

олардың сапасы өте жоғары болады. Осыған орай мәжбүрлі типті бетонараластырғыштар 

негізінен араластырғыш блоктарының, бетон түйіндері, бетон зауыттары құрамында 

қолданылады.  

Валдың горизонтальды орналасқан бетонараластырғыштың мәжбүрлі типі. Бұл 

бетонараластырғыштар валдың араластырғыш таяқшалармен айналатын, аяғында подшипникті 

түйіндер орналасқан,  жатқан цилиндр түріндегі сыйымдылыққа ие. 

 

3-сурет. Валдың горизонтальды орналасқан бетонараластырғыштың мәжбүрлі типі. 

 

Бұндай бетонараластырғыштар жеңіл ерітінді мен қатты бетон қоспаларының өте 

жоғары сапалы араласуын қамтамасыз етеді. Кемшілігі ретінде араластырғыштың жұмыс 

объемының сыйымдылығына қатысты көп массалығын айтуға болады. Ережеге сәйкес үлкен 

емес өлшемдегі 40 мм ден аспайтын толтырушылар қолданылуы тиіс. Көп толтырушыларды 

қолданған жағдайда араластырғыш сынып кетуі мүмкін. 

Жоғарыда айтқандай, мұндай бетонараластырғыштарды жеңіл газ және пенобетондық 

қоспалар, толтыру көлемі шектелге қозғалмалы және қатты бетон жасау үшін , сонымен қатар 

құрғақ құрылыс қоспаларына пайдалану оптимальды болып келеді. 

Валдың вертикальды орналасқан бетонараластырғыштың мәжбүрлі типі.  

 
4-сурет. Валдың вертикальды орналасқан бетонараластырғыштың мәжбүрлі типі. 

 

Араластырғыштың бұл түрі сыйымдылық ортасында араластырылатын қоспаның 

жиналуын қамтамасыз ететін, саңырау цилиндрлік бөлікке ие. Араластырғыш бөлік негізінен 

араластыратын және тазалайтын таяқшалар жабысатын конструкция болып табылады. Әрбір 

тірекше әр түрлі ұзындыққа ие. Өзінің траекториясында қозғала келе, араластырғыш таяқша 

қоспаны көрші таяқшаларының жұмыс аумағына түсіреді.  

 



 

488 

 

 

 

5-сурет. Циклдық гравитациондық бетонараластырғыш 

 

Қорытындылай келе, әр түрлі бетонараластырғыш құралдардың конструкцияларының 

тиімділік және технико-экономикалық деңгейлі бірлік көрсеткіштері бойынша салыстырмалы 

бағалануы тасу шарттарын ескере отырып, технологиялық схема жұмыстарыда олардың 

техникалық тасу мүмкіндіктерін ашуға мүмкіндік береді. Осыған орай эргономикалық 

көрсеткіштерді ескере отырып, бетон қоспасын құрылыс алаңына гравитациялық 

бетонараластырғыштармен тарату өте тиімді.  
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 Қазіргі уақытта ұйымдар ішкі нарықта да, сыртқы нарықта да қарқынды бәсекелестік 

жағдайында өздерінің өндірістік қызметінің тиімділігін арттыруға мәжбүр. Осы мақсатқа 

жету үшін көптеген компаниялар менеджменттік инновациялардың бірі – ISO 9000 

сериясының халықаралық стандарттарына сәйкес сапа менеджменті жүйесін енгізеді және 

жүргізеді [1; 2]. Сонымен қатар, ISO 9001:2015 стандартына сәйкес сапа менеджменті 

маңызды принциптерін жүзеге асыру үшін жетілдіру және процесстік тәсіл ретінде 

кәсіпорындарда басқарудың басқа үлгілерін пайдалану қажет, олардың арасында Кайзен 

менеджмент моделі ерекше кең тараған.  

Жапондықтар Екінші дүниежүзілік соғыста жеңіліс тапқан кезде, АҚШ олардың 


